INDICAÇÃO Nº 7033/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita que sejam feitas gestões junto à CEMIG, visando a iluminação das ruas do bairro Nossa Senhora Aparecida, bem como o calçamento das vias que ainda não receberam essa benfeitoria.

JUSTIFICATIVA

Muitos são os moradores daquele bairro que trabalham no turno da noite e aguardam o transporte para o local de trabalho no escuro, desprovidos de qualquer segurança. Além do que, os motoristas que vão entrar no bairro têm dificuldades para visualizar os pedestres, pois há ausência de iluminação e de acostamento.

O calçamento visa melhorar as condições de acesso pelas vias daquele bairro.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 12 de Novembro de 2001.

	Antônio Luiz de Almeida

	Vereador

PAGE